
ZARZĄDZENIE Nr 15/2012
Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin

z dnia 15 maja 2012 roku

w sprawie' zmian w zakładowym planie kont dla Urzędu Gminy jako jednostki

Na podstawie art. 10 ust. l pkt 3 z dnia 29 września 1994r. ustawy o rachunkowości (Dz.D. z

2009 r. Nr 152 poz. 1223 z późniejszymi zmianami) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o

finansach publicznych 1Dz .D. 2009 Nr 157 poz. 1240 z późno zm. I, oraz rozporządzenia

Ministra Finansów z dnia 19 stycznia 2012 roku (Dz. U. z 1 lutego 2012 poz. 121)

zarządzam, co następuje:

§1

Dla Urzędu Gminy jako jednostki dokonuje się zmian w wykazie kont dziennika zgodnie z

załącznikiem nr l do Zarządzenia.

§2

Przyjmuje się także zasady funkcjonowania tych kont dla Urzędu Gminy jako jednostki

zgodnie z załącznikiem nr l do Zarządzenia.

§3

l. Zmiany do niniejszego zakładowego planu kont wynikające z przedmiotowych zmian

w obowiązujących przepisach oraz z innych przyczyn będą dokonywane na bieżąco.

2. Do dokonywania zmian w wykazach kont (uaktualnianie) upoważnia się Skarbnika

Gminy poprzez dopisywanie nowych kont do istniejącego wykazu lub sporządzenie

nowego wykazu z podaniem daty dokonywania aktualizacji.

§4

Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia Ol stycznia

2012 r.

,\
u~f't41,Al1AIIf cv.,~'----.

~mgr inż. Mariusz Zaborowski

-



Załącznik nr l
do zarządzenia r 1512012

Burmistrza Miasta i Gminy Ślesin
z dnia 15 maja 2012 roku

Zmiany wprowadza się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 stycznia

2012 roku (Dz. U. z l lutego 2012 poz. 121)

Wprowadza się zmiany w wykazie kont:

Konta bilansowe

nazwa konta 072 otrzymuje brzmienie:

"072 - Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz

zbiorów bibliotecznych",

nazwa konta 080 otrzymuje brzmienie:

"080 - Środki trwałe w budowie (inwestycje)",

nazwa konta 140 otrzymuje brzmienie:

"140 - Krótkoterminowe aktywa finansowe",

Do konta 234 rozrachunki z pracownikami dodaje się konto 234/4 Delegacjie i ryczałty

pracowników

Opis kont:

lKonta bilansowe:

Konto 080 - "Środki trwałe w budowie (inwestycje)"

Konto 080 służy do ewidencji kosztów środków trwałych w budowie oraz do rozliczenia

kosztów środków trwałych w budowie na uzyskane efekty inwestycyjne.

a stronie Wn konta 080 ujmuje się w szczególności:

l) poniesione koszty dotyczące środków trwałych w budowie ramach prowadzonych

inwestycj i zarówno przez obcych wykonawców, jak i we własnym imieniu;

2) poniesione koszty dotyczące przekazanych do montażu, lecz jeszcze nie oddanych do

używania maszyn, urządzeń oraz innych przedmiotów, zakupionych od kontrahentów oraz

wytworzonych w ramach własnej działalności gospodarczej;

-



3) poniesione koszty ulepszenia środka trwałego (przebudowa, rozbudowa, rekonstrukcja,

adaptacja lub modernizacja), które powodują zwiększenie wartości użytkowej środka

trwałego.

Na stronie Ma konta 080 ujmuje się wartość uzyskanych efektów, w szczególności:

l) środków trwałych;

2) wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych w budowie.

Na koncie 080 można księgować również rozliczenie kosztów dotyczących zakupów

gotowych środków trwałych.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 080 powinna zapewnić co najmniej

wyodrębnienie kosztów środków trwałych w budowie według poszczególnych rodzajów

efektów inwestycyjnych oraz skalkulowanie ceny nabycia lub kosztu wytworzenia

poszczególnych obiektów środków trwałych.

Konto 080 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość kosztów środków trwałych w

budowie i ulepszeń.",

. '

Konto 140 - "Krótkoterminowe aktywa finansowe"

Konto 140 służy do ewidencji krótkoterminowych aktywów finansowych, w szczególności

akcji, udziałów i innych papierów wartościowych wyrażonych zarówno w walucie polskiej,

jak też w walutach obcych.

Na stronie Wn konta 140 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma - zmniejszenia stanu

krótkoterminowych aktywów finansowych.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 140 powinna umożliwić ustalenie:

l) poszczególnych składników krótkoterminowych aktywów finansowych;

2) stanu poszczególnych krótkoterminowych aktywów finansowych wyrażonego w walucie

polskiej i obcej, z podziałem na poszczególne waluty obce;

3) wartości krótkoterminowych aktywów finansowych powierzonych poszczególnym osobom

za nie odpowiedzialnym.

Konto 140 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan krótkoterminowych aktywów

finansowych. Ił, -


